
 

1 

 

 
 

Městys Dolní Čermná 
561 53  Dolní  Čermná 76,  IČO 278734, www.dolni-cermna.cz 

tel.: 465 393 125,  e-mail.: mestys@dolni-cermna.cz,  

________________________________________________________________________________ 

 

Příloha č. 3 k čj. ÚmDC 1013/2023 

Počet listů dokumentu: 5                                 

Počet příloh/listů: 9/32         

Spisový znak: 101.2.1     A/10 

 

 

U S N E S E N Í 

ze zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Čermná 

č.  7/2023 ZM konaného dne 13.11.2023 
 

 

 

7.1. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná schválilo zapisovatelku Hanu Vágnerovou,  

ověřovatele zápisu Petra Nastoupila a Jana Svobodu, a program jednání.  

 

7.2. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná vzalo na vědomí informace o činnosti Rady 

městyse Dolní Čermná za období září a říjen 2023. 

 

7.3.1. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná vzalo na vědomí: 

 rozpočtové opatření č. 3 k rozpočtu městyse na rok 2023, dle přílohy, schválené 

usnesením rady městyse č. 20.15. ze dne 25.10.2023, včetně jeho odůvodnění.  

 

7.3.2. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 4 

k rozpočtu městyse na rok 2023 (změnu závazného ukazatele), dle přílohy. 

 

7.4.1.1. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná rozhodlo prodat  

část pozemkové parcely č. 4224/6 - ostatní plocha (vzniklé dle geometrického plánu č. 

1020-26/2023 zpracovaného spol. Geodezie Lanškroun s. r. o., Lanškroun, Opletalova 92, 

IČO 27511618 v příloze, a nově označené jako pozemková parcela č. 4224/12, o výměře 116 

m2) v k. ú. Dolní Čermná, zapsané na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 

Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec a k. ú. Dolní Čermná do 

podílového spoluvlastnictví xxx V. H., nar. xxx, bytem xxx (jednu ideální polovinu) a V. 

H., nar. xxx, bytem xxx (jednu ideální polovinu), za jednotkovou kupní cenu 85,- Kč/m2 

schválilo uzavření příslušné kupní smlouvy a uložilo starostovi ji podepsat. 

 

mailto:mestys@dolni-cermna.cz


 

2 

 

7.4.1.2. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná rozhodlo prodat  

část pozemkové parcely č. 4224/6 - ostatní plocha (vzniklé dle geometrického plánu č. 

1020-26/2023 zpracovaného spol. Geodezie Lanškroun s. r. o., Lanškroun, Opletalova 92, 

IČO 27511618 v příloze, a nově označené jako pozemková parcela č. 4224/13, o výměře 26 

m2) 

v k. ú. Dolní Čermná, zapsané na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 

Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec a k. ú. Dolní Čermná do 

vlastnictví T. V., nar. xxx, bytem xxx, za jednotkovou kupní cenu 60,- Kč/m2, schválilo 

uzavření příslušné kupní smlouvy a uložilo starostovi ji podepsat. 

 

7.4.1.3. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná projednalo a schválilo směnu pozemků v k. 

ú. Dolní Čermná dle geometrického plánu č. 1020-26/2023  zpracovaného spol. Geodezie 

Lanškroun s. r. o., Lanškroun, Opletalova 92, IČO 27511618, v příloze (dále jen „GP“):  

- části pozemkové parcely č. 4224/6 - ostatní plocha (označené v GP jako „díl b“ o výměře 

399 m2 ), za jednotkovou kupní cenu 120,- Kč/m2  

- částí pozemkové parcely č. 4232/1 - ostatní plocha (označené v GP jako „díl c“ a „díl l“  o 

výměře 62 m2 ), za jednotkovou kupní cenu 120,- Kč/m2  

- části pozemkové parcely č. 4232/1 - ostatní plocha (označené v GP jako „díl j“ o výměře 

84 m2 ), za jednotkovou kupní cenu 60,- Kč/m2  

- části pozemkové parcely č. 4232/1 - ostatní plocha (označené v GP jako „díl k“ o výměře 

48 m2 ), za jednotkovou kupní cenu 60,- Kč/m2  

zapsaných na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec a k. ú. Dolní Čermná, z majetku městyse 

Dolní Čermná, Dolní Čermná 76, IČ 00278734, do vlastnictví J. Š., nar. xxx, bytem xxx, vše 

za celkovou kupní cenu 63 240,- Kč.   

 

- za část pozemkové parcely č. 3476 - zahrada (označené v GP jako „díl e“ o výměře 15 m2),  

za jednotkovou kupní cenu 60,- Kč/m2  

- za část pozemkové parcely č. 3477/1  - zahrada (označené v GP jako „díl g“ o výměře 9 

m2),  za jednotkovou kupní cenu 60,- Kč/m2  

 - za část pozemkové parcely č. 3477/2  - zahrada (označené v GP jako „díl f“ o výměře 30 

m2),  za jednotkovou kupní cenu 60,- Kč/m2  

- za část pozemkové parcely č. 3478  - trvalý travní porost (označené v GP jako „díl h“ o 

výměře 4 m2),  za jednotkovou kupní cenu 60,- Kč/m2  

zapsaných na listu vlastnictví č. 732 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec a k. ú. Dolní Čermná z vlastnictví J. Š., nar. 

xxx, bytem xxx, do majetku městyse Dolní Čermná, Dolní Čermná 76, IČ 00278734, vše za 

celkovou kupní cenu 3 480,- Kč,  

s tím, že J. Š. doplatí městysu Dolní Čermná rozdíl v cenách směňovaných pozemků ve 

výši 59.760,- Kč,-.  

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná schválilo uzavření příslušné směnné smlouvy a 

uložilo starostovi ji podepsat. 



 

3 

 

7.4.2.1. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná projednalo a schválilo směnu pozemků v k. 

ú. Jakubovice dle geometrického plánu č. 163-37/2023  zpracovaného xxx. M. D., Ústí nad 

Orlicí, Jilemnického 182, v příloze (dále jen „GP“)  

- části pozemkové parcely č. 491/3 - trvalý travní porost (označené v GP jako pozemková 

parcela č. 491/7 o výměře 843 m2 ), za jednotkovou kupní cenu 200,- Kč/m2, 

zapsané na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 

Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec Dolní Čermná, k. ú. Jakubovice, z majetku 

městyse Dolní Čermná, Dolní Čermná 76, IČ 00278734, do vlastnictví D. P., nar. xxx, bytem 

xxx, za celkovou kupní cenu 168 600,- Kč   

 

- za část pozemkové parcely č. 491/4 - trvalý travní porost (označené v GP jako pozemková 

parcela č. 491/10 o výměře 36 m2 ), za jednotkovou kupní cenu 50,- Kč/m2, 

zapsané na listu vlastnictví č. 151 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální 

pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec Dolní Čermná, k. ú. Jakubovice, z vlastnictví D. P., nar. 

xxx, bytem xxx do majetku městyse Dolní Čermná, Dolní Čermná 76, IČ 00278734, za 

celkovou kupní cenu 1 800,- Kč, 

s tím, že D. P. doplatí městysu Dolní Čermná rozdíl v cenách směňovaných pozemků ve 

výši 166 800,- Kč. 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná schválilo uzavření příslušné směnné smlouvy a 

uložilo starostovi ji podepsat po výmazu zástavního práva smluvního, které vázne na 

pozemkové parcele č. 491/4, a to z oddělené části, která bude převáděna do majetku 

městyse Dolní Čermná. 

 

7.4.2.2. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná rozhodlo prodat  

části pozemkové parcely č. 491/3 - trvalý travní porost (vzniklé dle geometrického plánu č. 

163-37/2023  zpracovaného xxx. M. D., Ústí nad Orlicí, Jilemnického 182, v příloze, které 

jsou nově označeny jako pozemková parcela č. 491/8, o výměře 562 m2 a pozemková 

parcela č. 491/9  o výměře 211 m2), 

v k. ú. Jakubovice, zapsané na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 

Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec Dolní Čermná, k. ú. 

Jakubovice, do vlastnictví V. P., nar. xxx, bytem xxx, za jednotkovou kupní cenu 150,- 

Kč/m2, schválilo uzavření příslušné kupní smlouvy a uložilo starostovi ji podepsat. 

 

7.4.2.3. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná rozhodlo prodat  

část pozemkové parcely č. 491/3 - trvalý travní porost (vzniklé dle geometrického plánu č. 

163-37/2023  zpracovaného xxx. M. D., Ústí nad Orlicí, Jilemnického 182, v příloze, nově 

označené jako pozemková parcela č. 491/3, o nové výměře 694 m2), 

v k. ú. Jakubovice, zapsané na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 

Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec Dolní Čermná, k. ú. 

Jakubovice, do vlastnictví xxxxxx M. M., xxx, nar. xxx, bytem xxx, za jednotkovou kupní 

cenu 200,- Kč/m2, s tím, že na převáděném pozemku bude zřízeno věcné předkupní právo 

ve prospěch městyse Dolní Čermná.  



 

4 

 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná schválilo uzavření příslušné kupní smlouvy a 

smlouvy o zřízení předkupního práva a uložilo starostovi ji podepsat. 

 

7.5.1. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná vzalo na vědomí informace o dokončených, 

probíhajících a připravovaných investičních a neinvestičních akcích a opravách městyse.   

 

7.5.2.1. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná ve věci nepeněžitého vkladu 

vodohospodářského majetku a pozemků ve vlastnictví Dobrovolného svazku obcí Pod 

Bukovou horou, se sídlem Dolní Čermná 76, IČ 70959633 (dále jen „DSO Pod Bukovou 

horou“), do základního kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, 

a.s., se sídlem Jablonné nad Orlicí, Slezská 350, PSČ 561 64, IČ 48173398 (dále jen „VAK“) 

- se seznámilo s dosavadním průběhem ve věci, s obsahem notářského zápisu NZ 251/2023 

N 222/2023 sepsaným dne 27.09.2023 Mgr. Janou Filipovou, notářkou se sídlem v Ústí nad 

Orlicí o rozhodnutí představenstva společnosti VAK a s výpisem z obchodního rejstříku 

vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 991 ze dne 29.09.2023 

- se seznámilo s dalším postupem ve II. etapě zvyšování základního kapitálu nepeněžitým 

vkladem DSO PBH do VAK, jehož součástí je i projednání a schválení dokumentů 

(Smlouvy o upsání akcií, Zápisu o vnesení předmětu nepeněžitého vkladu nemovitých 

věcí, Prohlášení o vnesení nepeněžitého vkladu - nemovité věci do majetku obchodní 

společnosti a Protokol o předání a převzetí nemovitých věcí – pozemků a budovy), které 

budou předloženy k projednání a schválení Valné hromadě DSO PBH,  a s návrhy těchto 

dokumentů 

- vzalo na vědomí, že Dobrovolnému svazku obcí Pod Bukovou horou bude vydáno  

92 282 kusů kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1.000 Kč   

 

7.5.2.2. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná, která je členskou obcí Dobrovolného svazku  

Pod Bukovou horou, se seznámilo s návrhem usnesení, který bude předložen valné 

hromadě DSO PBH ve věci projednání a schválení dokumentů v souvislosti s vnesením 

nepeněžitého vkladu do základního kapitálu společnosti VAK, dle přílohy.   

 

7.5.2.3. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná pověřuje a současně zmocňuje zástupce 

městyse Dolní Čermná starostu Petra Helekala, (nar. xxx, bytem xxx), hlasovat 

v Dobrovolném svazku obcí Pod Bukovou horou  pro schválení  

a) Smlouvy o upsání akcií uzavírané mezi smluvními stranami - společností 

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., se sídlem Jablonné nad Orlicí, 

Slezská 350, IČ 48173398 a Dobrovolným svazkem obcí Pod Bukovou horou, se 

sídlem Dolní Čermná 76, IČ 70959633, s obsahem dle přílohy 

b) Zápisu o vnesení předmětu nepeněžitého vkladu nemovitých věcí, jehož účastníky 

jsou společnost Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., se sídlem Jablonné 

nad Orlicí, Slezská 350, IČ 48173398 a Dobrovolný svazek obcí Pod Bukovou horou, 

se sídlem Dolní Čermná 76, IČ 70959633), s obsahem dle přílohy 



 

5 

 

c) Prohlášení o vnesení nepeněžitého vkladu - nemovité věci do majetku obchodní 

společnosti, které činí Dobrovolný svazek obcí Pod Bukovou horou, se sídlem Dolní 

Čermná 76, IČ 70959633, s obsahem dle přílohy 

d) Protokolu o předání a převzetí nemovitých věcí - pozemků a budovy sepisovaného 

mezi předávajícím Dobrovolným svazkem obcí Pod Bukovou horou, se sídlem 

Dolní Čermná 76, IČ 70959633 a přejímajícím - společností Vodovody a kanalizace 

Jablonné nad Orlicí, a.s., se sídlem Jablonné nad Orlicí, Slezská 350, IČ 48173398, 

s obsahem dle přílohy   

 

7.5.2.4. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná konstatuje, že  

daný postup je ve prospěch členských obcí Dobrovolného svazku obcí Pod Bukovou 

horou s ohledem na jeho předem stanovený účel a cíl, který byl zcela naplněn, a schválení 

listin  

a) Smlouvy o upsání akcií  

b) Zápisu o vnesení předmětu nepeněžitého vkladu nemovitých věcí  

c) Prohlášení o vnesení nepeněžitého vkladu - nemovité věci do majetku obchodní 

společnosti 

d) Protokolu o předání a převzetí nemovitých věcí - pozemků a budovy, 

je cestou k realizaci užívání majetku k účelu, který byl od počátku deklarován.  

 

7.5.3.1. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná vzalo na vědomí informace o odpadové 

legislativě a současném nastavení systému odpadového hospodářství městyse Dolní 

Čermná.  

 

7.5.3.2. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná projednalo parametry nově navrhovaného 

systému odpadového hospodářství „door to door“ s vážením směsného komunálního 

odpadu a ukládá radě zajistit aktualizaci dat za celý rok 2023, včetně nastavení parametrů 

nového systému.  

 

7.5.3.3. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná ukládá radě využít pro změnu systému 

odpadového hospodářství předpokládaný dotační titul z 59. výzvy Operačního programu 

životního prostředí administrované  Státním fondem životního prostření na pořízení 

sběrných nádob pro separaci odpadu a podat žádost o dotaci  prostřednictvím DSO 

Mikroregion Severo Lanškrounsko.   

 

7.5.3.4. Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná ukládá radě městyse předložit zastupitelstvu 

k projednání nastavení nového systému, včetně příslušných obecně závazných vyhlášek 

tak, aby nový systém mohl být spuštěn od 01.01.2025.  

 

 

 

                                                                                                                Petr Helekal 

                                                                                                                      starosta 


